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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 60 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset 

opholdstilladelse, ændring af kravene til herboende udlændinge for opnå-

else af ægtefællesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring 

af udvisningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180), som Fol-

ketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til ju-

stitsministeren den 16. maj 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karsten Lauritzen (V).

Morten Bødskov 

/ 

Frederik Gammeltoft
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Spørgsmål nr. 60 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, 

ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse af ægtefæl-

lesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af udvis-

ningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180): 

”Har ministeren iværksat en undersøgelse af udviklingen i udvis-
ningssager siden skærpelsen af udvisningsreglerne midt i 2011, og 
hvad vil ministeren gøre for at sikre, at ændringen i lovtekststen ikke 
sætter sig i en lempeligere udvisningspraksis?”

Svar:

Den tidligere regering skabte i 2011 en lovgivningsmæssig uklarhed med 

hensyn til, hvornår udvisning kan finde sted. 

Nu retter regeringen op på den uoverensstemmelse, som den tidligere rege-

ring har skabt. Lovteksten og bemærkningerne til lovteksten vil fremover 

stemme overens. 

Som det fremgår af lovforslaget på side 25, er der ikke tilsigtet nogen æn-

dring af domstolenes praksis i sager om udvisning af kriminelle udlændin-

ge. Personer, der kan udvises efter de gældende regler, vil også fremover 

blive udvist. Den klare hovedregel i udvisningssager, hvor udlændinge 

idømmes frihedsstraf for begået kriminalitet, vil således fortsat være, at der 

skal ske udvisning. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg ikke har iværksat en undersøgelse af udvik-

lingen i udvisningssager siden skærpelsen af udvisningsreglerne i 2011. 


